
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33115 63Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2016

TECLADOS 25
MONITOR DE VÍDEO LCD 25
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 400VA 25
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTU 03

Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello
Protocolo 954412

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 
004/2016 - SECTET/UEPA

Publicação realizada no D.O.E. n° 33.111 de 19/04/2016 sob o 
número de protocolo 951979.
Esta errata objetiva:
1) Retifi car
Onde se lê: Processo n° 2015/307235
Leia-se: Processo n° 2015/283698
2) Incluir
1.3 - Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:

DESCRIÇÃO DOS BENS QUANT.
CADEIRA EM POLIPROPÍLENO 11
QUADRO BRANCO 01
ARMÁRIO BAIXO DUAS PORTAS 01
MESAS EM MDF 12
SWITCH GER. 4 PORTAS 01
FILMADORA DIGITAL 14 BIT 01
AUTOTRANSFORMADOR DE TENSÃO 1010 VA 01
IMPRESSORA A LASER 01
RACK FECHADO DE 19’’X12UX450MM 01
COMPUTADOR 2.0GHZ, 512MB RAM, HD80GB 11
TECLADOS 11
MONITOR DE VÍDEO LCD 11
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 400VA 11
CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTU 02
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 954413

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 001/2016 - SECTET/
FSCMPA

Cedente: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Técnica e Tecnológica - SECTET
Cessionário: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMPA
Objeto: 1.1 - Os bens móveis são de propriedade do CEDENTE, 
neste ato transferindo a posse ao CESSIONÀRIO para que este 
possa usar e gozar do bem como se lhe pertencesse, respeitada 
a destinação prevista neste termo;
1.2 - o instrumento tem como embasamento legal o Processo 
nº 2015/307235, TERMO DE MOVIMENTAÇÃO Nº 2016/74 e o 
Manual de Procedimento Patrimônio Mobiliário do Estado do Pará.
1.3 - Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:
DESCRIÇÃO DOS BENS QUANT.
ESTAÇÃO DE TRABALHO,400MHZ,512MB 
RAM,HD 80GB

11

TECLADO USB,ABNT 2 11
MONITOR DE VÍDEO LCD,15.6’’ 11
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM,400VA 11

Data de Asinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2016 a 25/04/2017
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado

Protocolo 954415

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 003/2016 - SECTET/
PRODEPA

Cedente: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Técnica e Tecnológica - SECTET
Cessionário: Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA
Objeto: 1.1 - Os bens móveis são de propriedade do CEDENTE, 
neste ato transferindo a posse ao CESSIONÁRIO para que este 
possa usar e gozar do bem como se lhe pertencesse, respeitada 
a destinação prevista neste termo;
1.2 - o instrumento tem como embasamento legal o Processo 
nº 2016/36777, TERMO DE MOVIMENTAÇÃO Nº 2016/167 e o 
Manual de Procedimento Patrimônio Mobiliário do Estado do Pará.
1.3 - Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:
DESCRIÇÃO DOS BENS QUANT.
ESTAÇÃO REMOTA, FREQUÊNCIA 5,725-
5, 850GHZ, RES.5MHZ, 54MBPS

23

RÁDIO PONTO-MULTIPONTO-MÓDULO 
CLIENTE

312

Data de Assinatura: 25/04/2016
Vigência: 25/04/2016 a 25/04/2017
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado

Protocolo 954417

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata de publicação do Extrato dos Termos de 
Apostilamento nº 003/2016 publicado no D.O.E n. 33090 de 
17 de março de 2016, protocolo 940050.
Onde se lê:
19.571.1452.7467
Leia-se:
19.571.1452.8540

Protocolo 954511

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°032/2016 - DIPLAN/FAPESPA, 20 DE 
ABRIL DE 2016.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 088/2016 - GABINETE, 
de 20/04/2016, no uso de suas atribuições legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALBERTO CARDOSO ARRUDA
MATRÍCULA: 5849276/3
CARGO: DIRETOR
TRAJETO: BELEM-PA/BRASÍLIA-DF/BELÉM-PA
PERÍODO: 02 a 03/05/2016.
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Participar de Reunião de trabalho com o CNPQ, onde 
será discutida a nova parceria para o Programa de Pesquisas 
Ecológicas de Longa Duração - PELD com as FAP’s.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 
20 de abril de 2016.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo 954373

PORTARIA N°033/2016 - DIPLAN/FAPESPA, 20 DE 
ABRIL DE 2016.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 085/2016-GABINETE, de 
20/04/2016, no uso de suas atribuições legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: ALBERTO CARDOSO ARRUDA
MATRÍCULA: 5849276/3
CARGO: DIRETOR
TRAJETO: BELEM-PA/BRAGANÇA-PA/BELÉM-PA
PERÍODO: 05 a 06/05/2016.
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Cumprir agenda de divulgação dos Editais InterPará.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 
20 de abril de 2016.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo 954374

PORTARIA N°034/2016 - DIPLAN/FAPESPA, 20 DE 
ABRIL DE 2016.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 086/2016 - GABINETE/
FAPESPA, de 20 de abril de 2016, no uso de suas atribuições 
legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: JEAN RICARDO REIS DA COSTA
MATRÍCULA: 5916925/1
CARGO: MOTORISTA.
TRAJETO: BELÉM PA/BRAGANÇA PA/BELÉM PA
PERÍODO: 05 A 06/05/2016
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia)diárias
OBJETIVO: CONDUZIR o Diretor Presidente da Fundação que irá 
cumprir agenda de divulgação dos Editais InterPará.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 
20 de abril de 2016.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo 954376

PORTARIA N°035/2016 - DIPLAN/FAPESPA, 20 DE 
ABRIL DE 2016.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 084/2016 - GABINETE, 
de 20/04/2016, no uso de suas atribuições legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
MATRÍCULA: 80845119/5
CARGO: DIRETOR-PRESIDENTE
TRAJETO: BELEM-PA/BRAGANÇA-PA/BELÉM-PA.
PERÍODO: 05 a 06/05/2016.
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Cumprir agenda de divulgação dos Editais Interpará.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 
20 de abril de 2016.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo 954378

PORTARIA N°036/2016 - DIPLAN/FAPESPA, 20 DE 
ABRIL DE 2016.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo. nº. 087/2016 - GABINETE, 
de 20/04/2016, no uso de suas atribuições legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS A SERVIDOR
NOME: LISSA CLÁUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA
MATRÍCULA: 5924919/1
CARGO: ASSESSORA
TRAJETO: BELEM-PA/BRAGANÇA-PA/BELÉM-PA.
PERÍODO: 05 a 06/05/2016.
QUANTIDADE: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias.
OBJETIVO: Organização e articulação, com a comunidade 
acadêmica local, do evento de divulgação dos Editais do 
Interpará.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, em 20 
de abril de 2016.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Protocolo 954379

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA N° 013/2016 - EDITAL 002/2013

CONCEDENTE: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
Pesquisas - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: RISALDO AMARAL JÚNIOR
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Desenvolvimento, 
Tecnológico e Industrial - DTI, como forma de apoiar as 
atividades de Pesquisas, conforme Edital 002/2013 - Apoio ao 
Desenvolvimento de Rede de Pesquisa em Fruticultura Tropical: 
Melhoramento da Cadeia do Açaí.
VALOR DA BOLSA: R$ 3.000,00 (três mil reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 19/04/2016 a 30/06/2016
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2016
Ordenador - Em Exercício: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 954595

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 087/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 
- AGE  / Nome: Marcel Santos Cabral / Cargo: Analista de 
Suporte / CPF: 838163642-68 / Nome: Pedro de Souza Barros 
/ Cargo: Motorista / CPF: 127764402-00 / Nº de Diária: 1,5 / 
Origem: Belém / Destino: São Caetano de Odivelas / Período: 
24 a 25/04/2016 / Objetivo: Restabelecer Sinal da Cidade 
de São Caetano de Odivelas / Deslocamento do colaborador 
Marcel Cabral. A localidade de São Caetano de Odivelas / 
Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-
82 - PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 954343


